concedi videatur, statim Conf. ut si opus pratoris nunciandum sit, ne actio pereat, vice nunciationis, quis protestetur durante magistratu renunciare non potest, eo quod finito si rursus nunciaverit repetito die nunciatio facta videbitur. In qua interpretatione in vna, & altera gloss. subsistit Acc. ibi, cui non inuiti ceteri assignantur, Quam tamen sustineri non posse arbitror primo, quia si vera esset, paratione non posset protestari pratori adificanti, sicut nec nunciari: nam ista protestatio nisi nunciationis habet, eisdemque effectus, quos operatur nunciatio, producit, cum facta protestatione, si prator adificare vult, remissionem petere cogatur. Et alterius iudicis iurisdictioni submitendo: vel fatidare cogatur, & ab eo inuito aliquid extorqueretur, aliis adificatum destrui deberet, & inde solum esset differentia verbalis, non realis, contra reg. l. 2. C. comm. de leg. leg. si prator, 75 in princip. D. de indic. cap. commissio 35. §. porro, de elect. libro 6. & inde à Bart. interpretatione recessit. Cuius in dict. §. si quis ipsi. Qui cum text. aliter interpretatur, eum tamen ibidem reprehendit Iaf. post longam disput. Bartol. sequentis.

Sed (ni mea me fallit opinio) quorsum hæc in dict. §. si quis pratoris, disputentur? Ignoro, non enim ibi Consultus agit de opere nouo pratori adificati nunciando, il enim durante magistratu fieri non potest, vt proximè notabat Cuius. sed tantum Consultus dubitat, quid iuris erit, si quis domino nunciare velit, isque vel ablit, vel alio modo, ne ipsi nunciatur, latiter, an ipsi pratori eo casu nunciare sufficiat? & sufficere scriptis si se interim non posse nunciare testetur, & postmodum cum poterit nunciet, nam tunc quod retro adificatum est quasi repetito die nunciatio facta destruetur. Igitur nunciatio, in dict. §. si quis ipsi pratori, non pratori tantquam adificati sit, sed eo auctore; quia nullus in loco operis erat, quo presente nunciatur, & qui domino renunciet, quo casu protestatio, de qua ibi, necessaria est; quem intellectum licet non firmiter, præsentit Accurs. ibi gloss. in fin. & gloss. verb. pratoris. Ergo in dict. §. si quis ipsi pratori, vnica tantum nunciatio domino fit, iuxta illa verba, & finitaueris postea, licet protestatio antea pratori facta fuerit. Vnde Coraf. & Ferr. ille text. sic illustratur iam non fauer.

64. Quibus non item astipulantur verba dict. authent. Statuimus, Cod. de Episc. & cler. & dict. cap. 1. de supplen. negli. præf. nam cum ibi non par pari, sed inferiori superiori nuntiet, & cum interpellat, trina tunc requiritur interpellatio, ex doctrina Anton. in cap. cum causa, de offic. deleg. & in c. ex literis, de const. quam ab omnibus sequamur, & receptam asserit Bauer. de mora. 1. p. numero 3. B. additio nat. in dict. §. si quis ipsi pratori, lit. D. Perez, in add. ad Seguram, in dict. leg. si ex legati causa, num. 166. D. de verb. oblig. & in eis iuribus speciale ius animaduerti obseruat Casian. in consuet. Burgun. rubr. 4. §. 23. num. 15. vbi & aliis plures limitationes scripsit, quem sequitur Segor. in dict. l. si ex legati causa, num. 166.

65. Denique dict. cap. 1. versic. Respondeo ibi; quod si neque venerit ad tertiam vocationem hoc ipse feudum amittit, de milite vasallo, qui contumax est in visibus feud. communi non obstat. Nam ibi non de vltimis solvendis, aut de quavis alia rei accessione, sed de tota re profus admettenda controuertitur. Vnde iure debet iudicari ordine precedente, si causam ingratitudinis dominus probauerit, hoc ipso feudum amittere ad quod necessario eum ad curiam dominus vocare debet, quod si non venerit iterum eum debet vocare, vsque in spatio trium, septem, vel decem dierum, arbitrio eiusdem curie terminando, & si nec venerit ad tertiam vocationem hoc ipso feudum amittit, vt probat dict. cap. 1. de mil. vasall. & c. & in c. 1. §. si c. & alia, quæ fuit prima causa beneficij amittit-

dis, in visibus feud. & inde cum denunciatione illi morem iudicarium spectent ad eam forma discedere fas non erit, leg. contumacia. 53. D. de re iud. leg. ad peremptorium, 68. D. de iudic. nisi quatenus lex iudicis in manu temperamentum posuit, leg. nonnunquam, 7. 2. d. cod. & obseruat ad ea iura Forcat. tract. de mora. 1. part. numero 13. Ex quibus omnibus, tam longè petitis, satis expressum cum communi relinquatur, verius multo esse, extrajudicialium interpellationem vnam, & solum in mora consistere debitorem.

Hæc autem interpellatio, de qua tam latè supra disputatum est, non vna, sed triplex est, *Hominiis*, & hæc aut iudicialis, aux extrajudicialis, qualibet est vnica rectè perficit moram iuxta proximè dicta. Legit, quando ipso iure committitur mora, quam nos supra irregularem esse diximus, pluribusque casibus contrahitur numero 42. ostendimus. Temporis, pro quo interpell. iuxta leg. magnam, 12. Codic. de contr. & comm. stipul. leg. in emphyteuticis, 25. fin. autem. Cod. de iure emphyt. leg. pecunie fenorebris 9. §. vlt. raturam, D. de vlt. leg. libertatis, 88. §. manumissis, D. de alim. legat. leg. ad diem, 77. D. de verb. oblig. leg. si traiecit, 9. D. de nau. scem. leg. traiecit, 23. D. de oblig. & action. leg. quoties in diem, 59. D. de verb. oblig. leg. si fundus, 4. §. Marcellus, D. de leg. comm. leg. Æmilius Larianus, 59. d. de minor. leg. vinum, 22. d. si cert. pet. leg. Celsus, 27. d. de recep. arbit. l. 1. vers. Nisi forte, d. de penul. leg. idem probat. expressè text. noster in hoc cap. *potuit*, versic. *Non obstante quod it.* & cap. licet. Canon. de electi. libro 6. conlatione, de iure Regio. l. 28. ibi. *Ca. entidense que el dia del plazo, a que dene pagar la renta, lo demandado por el señor, è a plaza al otro que la paga, et* tit. 3. text. vbi eleganter notat Gregor. Lopez, gloss. *ad dia cierto*, in l. 18. tit. 1. & melior in l. 8. versic. *E por ende dezimos, que cada vno es tenuto de darò de fazer lo que el prometto al plazo que fue puesto para ello. E non se puede escusar que no se faga, maguer el otro non se lo demandò*, p. 5. & antea in leg. 35. quo loci latè Gregor. d. re. 21. p. 5. notantur vniuersi scribentes in locis proximè relatis, maxime in d. l. si infulam, B. in lita stipulatus, Lamag. 2. quest. num. 41. d. de verb. obligat. receptus secundum Bolognetum, in eadem leg. si infulam, numer. 36. Hotomanum, libro 2. obseruat. capit. fin. Per. Ioann. de Ancharr. decis. 68. num. 13. iidem omnes in dict. leg. magnam, & in dict. vinum, vt per Alexand. ibi, num. 3. dec. eodem num. 3. scriptis Plantius in præfat. ad dict. leg. quod te mihi, numer. 16. D. si cert. pet. Segura, in leg. si ex legati causa, n. 5. vbi in additionibus ad eundem Perez, ingentem notor. copiam, idem affirmantium retulit, d. de verbo obligat. tradidit cum ampliationibus, & limitationibus Bauer. tract. de mora. 1. p. ex numero 1. & si controuertat Ferrer. eodem tract. colum. 4. ex num. 11. Sapor. tract. iidem de mora, 1. part. num. 52. Forcat. eodem etiam tract. 1. p. numer. 7. & 2. p. num. 4. Cuius in dict. leg. si ex legati causa, lit. B. & in leg. si infulam, 84. vbi latissimo sermone Bart. Bald. Paul. Alexand. Iaf. Ripa, Crous Hannib. Homedici, Nigris, & nouissimè Bologn. d. de verb. oblig. & præter inf. referendos, num. 70. probat Maschard. de prob. volum. 2. conclus. 1070. num. 19. Quinimo & solus vnus dies, & vnus horæ lapsus moram facit, vt iidem omnes expressè faterentur, & docet scribit Robert. libro 2. sentent. cap. 17. Carond. libro 3. vers. capit. 20. & nominatim, decius, in dict. leg. vinum, numero 9. & ibi Rubens, numero 108. † Et fortior ea mora est, quæ ex aduentu diei fit, quam quæ ex interpellatione contrahitur, siquidem hæc ignorantem moratorem non facit, illa etiam ignorantem comprehendit, leg. in diem, 77. d. de verb. oblig. explicarunt Paris. consil. 19. Iaf. in dict. leg. si ex legati causa, num. 12. Menoch. qui alios refert,